
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

 

14.09.2023     № 393  

г. Нижний Тагил 

 
 

Об итогах школьного и муниципального этапов Всероссийского конкурса 

сочинений в 2023 году  

 

В соответствии с приказами Управления образования администрации 
Горноуральского городского округа № 216 от 03.05.2023 «Об организации и 

проведении Всероссийского конкурса сочинений в 2023 году в образовательных 
организациях Горноуральского городского округа», № 384 от 05.09.2023 «О 

составе жюри Всероссийского конкурса сочинений в 2023 году в образовательных 

организациях Горноуральского городского округа» и на основании протокола 

жюри муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список победителей школьного этапа Всероссийского 

конкурса сочинений (далее – Конкурс) среди обучающихся четырёх возрастных 
групп (Приложение № 1).  

2. Утвердить список победителей и призёров муниципального этапа 
Конкурса (Приложение № 2). 

3. Наградить победителей и призёров муниципального этапа Дипломами 

установленного образца. 

4. Руководителям образовательных организаций: 

 наградить победителей школьного этапа Конкурса Дипломами 

установленного образца; 

 поощрить педагогов, подготовивших победителей и призёров 

школьного этапа Конкурса, и педагогов, работавших в составе жюри 

муниципального этапа. 

5. Ответственному за проведение муниципального этапа Конкурса 

Барановской О.В. направить на региональный этапа Конкурса работы участников 

- победителей и призёров муниципального этапа. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник                                                                           А.В. Лунев 



 

Приложение № 1 

к приказу Управления образования 

администрации Горноуральского 

городского округа  
от 14.09.2023 № 393 

 

 

Список победителей школьного этапа  

Всероссийского конкурса сочинений – 2023 

 
№п/п ФИ участника  Образовательная организация 

4–5 классы 

1.  Пудова А. МБОУ СОШ № 21  

2.  Фоминых Т. МАОУ СОШ № 3 

6-7 классы 

1.  Куровский А.  МБОУ СОШ № 21 

2.  Низамова Д.  МАОУ СОШ № 5 

3.  Солонкова О.  МАОУ СОШ № 3 

4.  Беляева З.  «Кайгородская средняя общеобразовательная школа» 
филиал МБОУ СОШ № 2 

5.  Боровиков И. МБОУ СОШ № 7 

6.  Елина А. МАОУ СОШ № 10 

7.  Полякова А. МАОУ СОШ № 10 

8.  Древицкая М. МАОУ СОШ № 10 

9.  Плешукова В. МБОУ СОШ № 4 

10.  Опалева А. МБОУ СОШ № 14 

11.  Глотов А. МАОУ СОШ № 3 

8–9 классы 

1.  Захаров Д. МАОУ СОШ № 3 

2.  Кушнова А. МБОУ СОШ № 7 

3.  Сергеева В. «Башкарская средняя общеобразовательная школа» 
филиал МБОУ СОШ № 2 

4.  Гуляев В. МБОУ СОШ № 4 

5.  Худякова А. «Кайгородская средняя общеобразовательная школа» 
филиал МБОУ СОШ № 2 

6.  Беева У. МАОУ СОШ № 3 

10–11 классы 

1.  Фалалеева О. МБОУ СОШ № 2 

2.  Южакова К. МБОУ СОШ № 2 

3.  Мохова К. МБОУ СОШ № 19  

4.  Зотикова В. МБОУ СОШ № 14 

5.  Ермолаева О. МБОУ СОШ № 21 

6.  Гурбанова Л. МБОУ СОШ № 14 

7.  Шмакова Т. МБОУ СОШ № 21 

8.  Латкина М. МБОУ СОШ № 14 



 

Приложение № 2 

к приказу Управления образования 

администрации Горноуральского 

городского округа  
от 14.09.2023 № 393 

 

 

Список 

победителей и призёров муниципального этапа 

 Всероссийского конкурса сочинений – 2023 

 

ФИО участника Образовательная 

организация 

Тема сочинения Статус 

4 – 5 класс 

Пудова А. МБОУ СОШ № 21 с. 

Краснополье 

Благородная 

профессия - учитель 
Победитель  

Фоминых Т. МАОУ СОШ № 3 п. 

Черноисточинск 

Битва за Сталинград  Призёр  

6 – 7 класс 

Куровский А. МБОУ СОШ № 21 с. 

Краснополье 

Остров мужества Победитель 

Низамова Д. МАОУ СОШ № 5 с. 

Николо-Павловское 

На седьмом небе от 

счастья 
Призёр 

Солонкова О. МАОУ СОШ № 3 

п. Черноисточинск 

Какое ты, детство? Призёр 

Беляева З. «Кайгородская средняя 

общеобразовательная 

школа» филиал МБОУ 

СОШ № 2 

Спасибо учителю Призёр 

8 – 9 класс 

Захаров Д. МАОУ СОШ № 3  
п. Черноисточинск 

Подвиг на века Победитель 

Кушнова А. МБОУ СОШ № 7 

п.Висим 

Мы – дети своего 

времени 
Призёр 

Сергеева В. «Башкарская средняя 

общеобразовательная 

школа» филиал МБОУ 

СОШ № 2 

Гимн стойкости 

ленинградцев 
Призёр 

10-11 класс 

Фалалеева О. МБОУ СОШ № 2 с. 

Южаково 

Счастье там, где 

семья!.. 
Победитель 

Южакова К. МБОУ СОШ № 2 с. 

Южаково 

Все мы родом из 

Детства 
Призёр 

Мохова К. МБОУ СОШ № 19 с. 

Бродово 

История дневника Призёр 

 

 

 


